



§ 181

Yttrande över betänkandet -En utvecklad översiktsplanering

Del 1: Att underlätta efterföljande planering (SOU 2018:46) (KS/2018:400)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen överlämnar det redovisade förslaget till yttrande till Näringsdepartementet som kommunens yttrande över betänkandet – En utvecklad översiktsplanering Del 1: Att underlätta efterföljande planering (SOU 2018:46).

Sammanfattning av ärendet

Katrineholms kommun har givits möjlighet att yttra sig över Näringsdepartementets betänkande – En utvecklad översiktsplanering Del 1: Att underlätta efterföljande planering (SOU 2018:46). Katrineholm har valt att svara på remissen utifrån rubrikerna för de olika föreslagna ändringarna angående översiktsplaneringen. Under varje rubrik följer en kort sammanfattning av förslaget från betänkandet och sedan kommunens ställningstagande.

Förslag till yttrande

Översiktsplanen bör inte vara bindande

Översiktsplanen ska fortsatt vara rådgivande inte bindande.

Katrineholms kommun delar uppfattningen om att översiktsplanen inte ska vara bindande.

En planeringsstrategi ger kontinuitet och översiktsplanens aktualitet

Förslag om krav på att kommunen ska anta en planeringsstrategi senast 15 månader efter ordinarie val, i syfte att skapa en kontinuitet i översiktsplaneringen. Förslaget innebär att om inte en planeringsstrategi antas är översiktsplanen inte aktuell vilket innebär att kommunen inte ska kunna tillämpa standardförfarandet vid detaljplanering eller åberopa LIS-områden.

Katrineholms kommun delar uppfattningen om att en kontinuitet i översiktsplanearbetet är viktigt. En planeringsstrategi kan dock bli ett omfattande arbete som kanske inte den mindre kommunen mäktar med. 15 månader kan vara en för kort tid att ta fram en strategi på, där valresultatet är avgörande och hur politiken organiserar sig efter det. Katrineholm ser hellre att bättre riktlinjer/rutiner skapas för hur aktualitetsprovningen kan/ska genomföras på ett kontinuerligt och tydligt sätt.



Översiktsplanens inriktning kan utvecklas med befintliga planinstrument inom PBL

I förslaget konstateras att det inte finns några behov av ytterligare planinstrument. Dagens plansystem anses flexibelt utifrån kommunernas olika förutsättningar.

Katrineholms kommun delar uppfattningen om att inga ytterligare planinstrument behövs. Dock är det bra med förtydligad vägledning.

Översiktsplanens innehåll

Förslaget föreslår lagändringar som förtydligar vad planens syfte är och vad den ska innehålla. Boverkets förslag till ÖP-modell har varit en utgångspunkt.

Katrineholm ställer sig tveksamma till en standardisering av översiktsplanen innehåll och anser att det ska vara upp till kommunen hur översiktsplanen ska utformas. Dock anser vi att en ÖP-modell är bra som inspiration och vägledning i framtagandet av översiktsplanen.

Översiktsplanens konsekvenser

Förslaget är att översiktsplanen endast ska redovisa de väsentliga konsekvenserna av planen.

Katrineholms kommun anser att det är ett bra förslag att endast väsentliga konsekvenser ska redovisas.

Att ta fram en översiktsplan

Mindre ändringar föreslås i planprocessen.

Katrineholm ställer sig bakom förslaget till ändringar i processen.

Ingripandegrunderna och statens medverkan i översiktsplaneprocessen

Boverket får i uppdrag att ta fram vägledning för hur mellankommunala och regionala frågor ska hanteras, hur miljö kvalitetsnormer för vatten ska hanteras i PBL samt vilka myndigheter Länsstyrelsen ska samverka med i planprocessen. Länsstyrelsens granskningsyttrande föreslås fungera som "kvitto" mellan kommun och stat och enbart handla om ingripandegrunderna.

Katrineholm ser positivt på en tydligare vägledning för hur mellankommunala och regionala frågor ska hanteras. Förslaget kan bidra till en mer likartad behandling av landets översiktsplaner. Katrineholm ser positivt på att granskningsyttrandet enbart skulle behandla hur planförslaget förhåller sig till ingripandegrunderna. Rådgivning anser vi vara viktigare i tidigare skeden i processen.

Övrigt

Standarder för utformning av digitala översiktsplaner föreslås tas fram.

Katrineholm ser positivt på en förbättring gällande digitalisering av översiktsplanen. Vi skulle gärna se att PBL stöder en digital process för att översiktsplanen ska kunna



vara ett mer ”levande” dokument. Vi anser även att det vore önskvärt om processen skulle kunna förkortas och förenklas för mindre revideringar i översiktsplanen.

Ärendets handlingar

- Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2018-09-20
- Betänkandet finns tillgängligt på regeringens hemsida
<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2018/05/sou-201846/>

*Beslutet skickas till:
Näringsdepartementet
Akten*